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Dragan Tanaskoski
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EUnet Bez naslova
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naručena objava
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23.04.2011 B92 InfoB92 InfoB92 InfoB92 Info 01:26
EUnet Kursor
Redakcija

Konferenciju posevećenu Clouds tehnologijamaKonferenciju posevećenu Clouds tehnologijamaKonferenciju posevećenu Clouds tehnologijamaKonferenciju posevećenu Clouds tehnologijama

Reporter:
U  Hotelu  Hayatt  Eunet  u  saradnji  sa  svojim  partnerima  19.  aprila  organizovao  je
jednodnevnu konferenciju posevećenu Clouds tehnologijama.
Milan Miličić, www.eunet.rs:
Tema  ovog  internet  biznis  foruma  bio  je  Cloud  computing  tačnije  budućnost
poslovanja. Pri tome ne mislim na IT poslovanje nego budućnost svakakog poslovanja
koje  koristi  IT  kao  sredstvo  za  rad.  Eunet  je  sam  organizovao  ali  smo  doveli  naše
partnere. Prvenstveno tu  je kompanija Computers Asociates  jedan od  lidera na polju
Cloud computera u svetu. Ali nismo bežali ni od konkurencije. Tako da smo doveli  i
kompaniju Micorsoft  i kompaniju Oracle. To su naši partneri. Kompaniju Telenor, Zec
skalar kao najveći  security partner na nivou Clouda u  svetu. Naša poruka ne samo
kompanije Eunet nego svih naših partnera bila je da je mnogo sigurnije, kvalitetnije i
jednostavnije i brže i jeftinije naravno svoj IT držati kod internet servis provajdera koji
je profesionalno opredeljen da to sve obavlja na najvišem mogućem nivou.
Reporter:
Predavači  su  učesnicima  predstavili  nekoliko  desetina  key  studya  koji  su  jasno
ilustrovali prednosti Cluda nad klasičnim IT rešenjima.
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Eunet / Cloud Televizija
T.V.
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21.04.2011 PressPressPressPress 8
Eunet / Cloud Vesti dana
Ag.

Beograd centar klaud  tehnologijeBeograd centar klaud  tehnologijeBeograd centar klaud  tehnologijeBeograd centar klaud  tehnologije
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20.04.2011 Studio BStudio BStudio BStudio B 01:49
EUnet; Cloud Vesti 22
Redakcija

Internet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forum

Spikerka
A  u  Beogradskom  hotelu  "Hyatt"  juče  je  održan  Prvi  internet  biznis  forum  2011.
posvećen  Cloud  tehnologiji  i  naprednik  rešenjima  za  poslovanje.  Na  forumu  su
predstavnici kompanije EUNET objavili partnerstvo sa globalnim liderom na polju Cloud
kompjutinga,  kompanijom  CA  technologies,  s  čime  je  Beograd  postao  centar
Jugoistočne Evrope u ponudi najsavremenijih Cloud rešenja za poslovanje.
Novinar
Na  Prvom  internet  biznis  forumu  2011,  učesnici  su  imali  priliku  da  čuju  sve  o
prednostima  Cloud  tehnologije  od  vodećih  svetskih  HT  kompanija,  kao  što  su  CA
technologies, Zscaler, Gartner, Microsoft, Oracle, DNS Europe, Telenor, Eunet, RTS  ,
Yellow Pages. Učesnici su u međusobnom razgovoru sa prisutnim zvanicama razjasnili
zašto  je  budućnost  poslovanja  u  Cloudu  i  na  koji  način  im može  pomoći  da  uštede
novac.  Zaključili  su  da  kompanije  kao  što  su  Google,  Facebook  ili  Amazon  danas
opslužuju  na  stotine miliona  korisnika  pre  svega  zahvaljujući  snazi  sopstvene  Cloud
infrastrukture na kojoj baziraju isporuku svojih proizvoda i servisa. EUnet se opredelio
za AppLogic Cloud platformu kroz partnersto sa kompanija CA Technologies, globalnim
liderom na polju Cloud tehnologija. Na ovaj način je napravljen značajan korak napred
u dostupnici Cloud usluga malim i velikim preduzećima u Srbiji i regionu.
Milan Miličić Sales & Marketing director Eunet Group
Cloud je nešto što je neminovnost i što nije pitanje da li ćemo da selimo infrastrukturu
Cloud, ne.  To  ćemo  sigurno da uradimo.  Pametnije  će biti  oni  koji  to  odmah urade.
Prosto smanjiće svoje troškove, imaće sigurno poslovanje.
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EUnet; Eunet / Cloud Internet
Nepoznat

Partnerstvo kompanija "EUnet" i "CA Technologies"  U Beogradu održan "Internet Business Forum 2011"Partnerstvo kompanija "EUnet" i "CA Technologies"  U Beogradu održan "Internet Business Forum 2011"Partnerstvo kompanija "EUnet" i "CA Technologies"  U Beogradu održan "Internet Business Forum 2011"Partnerstvo kompanija "EUnet" i "CA Technologies"  U Beogradu održan "Internet Business Forum 2011"

U beogradskom hotelu "Hyatt Regency" juče je održan prvi "Internet Business Forum
2011", posvećen "Cloud" tehnologiji i naprednim rešenjima za poslovanje. Na Forumu
su predstavnici kompanije "EUnet" objavili partnerstvo sa globalnim  liderom na polju
Cloud  Computinga,  kompanijom  "CA  Technologies",  čime  je  Beograd  postao  centar
jugoistočne Evrope u ponudi najsavremenijih Cloud rešenja za poslovanje.

Na  prvom  "Internet  Business  Forumu  2011",  učesnici  su  imali  priliku  da  čuju  sve  o
prednostima  "Cloud"  tehnologije  od  vodećih  svetskih  IT  kompanija,  kao  što  su  "CA
Technologies",  "Zscaler",  "Gartner",  "Microsoft",  "Oracle",  "DNS  Europe",  "Telenor",
"EUnet",  RTS,  "Yellow  Pages".  Učesnici  Foruma  su  u  međusobnom  razgovoru  sa
prisutnim zvanicama razjasnili zašto je budućnost poslovanja u "Cloudu" i na koji način
im može pomoći da uštede novac.

(Zoran Stanojević)

Direktor kompanije  "EUnet" Saša Marković  izjavio  je da  je  "Internet Business Forum
2011" posvećen savremenim Cloud tehnologijama, koje polako ali sigurno,  iz osnova
menjaju način na koji koristimo Internet servise.

 Kompanije kao što su "Google", "Facebook" ili "Amazon" danas opslužuju na stotine
miliona  korisnika  pre  svega  zahvaljujući  snazi  sopstvene  "Cloud"  infrastrukture  na
kojoj baziraju isporuku svojih proizvoda i servisa. "EUnet" takođe poseduje sopstvenu
"Cloud" infrastrukturu, ne samo zato što je u pitanju svetski trend koji "EUnet" želi da
prati  već,  pre  svega,  zato  što  osluškuje  potrebe  svojih  korisnika  koji  žele  da  na
jednostavan način  smanje  troškove poslovanja,  a  da pritom uvećaju  kvalitet  servisa
koji koriste  ili nude drugima. Upravo zato,  "EUnet" se opredelio za "AppLogic Cloud"
platformu  iza koje stoji  kompanija  "CA Technologies", globalni  lider na polju  "Cloud"
tehnologije  naveo je Marković.

Stephen  Hurford,  direktor  kompanije  "DNS  Europe",  je  izjavio  da  im  je  čast  što  su
ovde  i što učestvuju na prvom "Internet Business Forumu" koji prezentuje napredne
"Cloud" servise bazirane na CA 3Tera AppLogic Cloud platformi.

  Dugi  niz  godina  "DNS  Europe"  i  "EUnet"  uspešno  sarađuju  u  ponudi  naprednih
poslovnih hosting rešenja korisnicima širom Evrope, uz tehničku podršku u Beogradu.
Od  sada  radimo  zajedno  kao  ovlašćeni  partneri  "CA  Tehnologies"  za  "AppLogic"
platformu i nudimo hosting usluge bazirane na "Cloudu", području centralne, istočne i
jugoistočne  evropske  regije.  Današnji  događaj,  "Internet  Business  Forum  2011",
predstavlja  značajan  korak  napred  u  dostupnosti  "Cloud"  usluga  malim  i  velikim
preduzećima  i  postavlja  Beograd  za  logičan  centar  ove  najsavremenije  tehnologije  
rekao je Stephen Hurford, direktor kompanije "DNS Europe".
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19.04.2011 Privredni pregledPrivredni pregledPrivredni pregledPrivredni pregled 13
EUnet; Internet Domaće firme
R.R.

Forum budućnosti poslovanja u klauduForum budućnosti poslovanja u klauduForum budućnosti poslovanja u klauduForum budućnosti poslovanja u klaudu
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17.04.2011 InternetInternetInternetInternet 02:31
EUnet; Eunet / Cloud Interfejs
Redakcija

Milan Milović, direktor prodaje i marketinga EunetMilan Milović, direktor prodaje i marketinga EunetMilan Milović, direktor prodaje i marketinga EunetMilan Milović, direktor prodaje i marketinga Eunet

Ivan Nikčević, glavni urednik Interfejsa
Klaud, klauding, termini su sa kojima se sve više susrećemo kada se govori o primeni
novih tehnologija u poslovanju. Šta konkretno to znači  i kako funkcioniše, verovatno
još  uvek  nije  svima  najjasnije.  Upravo  zbog  toga  Kompanija  Eunet  se  odlučila  da
organizuje prvi Internet poslovni forum, na kome će glavna tema biti klaud tehnologije
koje menjaju način na koji koristimo Internet servise.
Milan Milović, direktor prodaje i marketinga Eunet
Prvi Internet biznis forum održaće se u Srbiji 19. aprila u beogradskom Hotelu Hayat
sa  početkom  u  9  časova.  Na  istom  će  se  predstaviti  najveći  srpski  Internet  servis
provajder, Kompanija Eunet, ali i naši partneri na svetskom i evropskom nivou, a to je
kompanija Kompjutere Asosiejts.  Svi  prisutni  imaće  priliku  da  čuju  i  iskustva  drugih
klaud  kompanija,  ovaj,  vezano  za  ovo  poslovanje,  a  to  su  kompanije  Borako,
Microsoft, razna  istraživanje kompanije Gahten na temu istraživanja klaudinga  i  tako
dalje.  Ideju  koju  smo  imali  kada  smo napravili  ovaj Biznis  forum bila  je  da prosto  i
malim,  i  srednjim,  i  velikim preduzećima prikažemo na  koji  način  oni  pomoću klaud
tehnologija mogu da smanje toškove svog poslovanja. Dakle, 19. aprila svi će moći da
čuju na koji to način mogu da urade.
Ivan Nikčević, glavni urednik Interfejsa
Eunet poseduje sopstvenu klaud infrastrukturu, osluškuje potrebe svojih korisnika koji
žele da na jednostavan način smanje troškove poslovanja a da pri tom uvećaju kvalitet
servisa  kjoi  koriste.Sve ovo naglasio  je direktor  kompanije Eunet, Saša Marković na
nedavno  održanoj  pres  konferenciji.  On  je  takođe  obrazložiuo  i  zašto  se  Eunet
oprededelio  za  ApLodžik  platformu  iza  koje  stoji  Kompanija  Kompjuter  Asosiejts,
globalni  lider  n  apolju  klaud  tehnologije.  Istom  prilikom  gospodin  Stiven  Haford,
direktor kompanije DNS Europ  iz  Londaona govorio  je o  strateškom partnerstvu ove
dve kompanije.
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Eunet / Cloud eTV
Redakcija

Internet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forum

Novinar:
Kompanija  Eunet  je  u  utorak  12.  aprila  održala  konferenciju  za  medije  na  kojoj  je
najavljen  1.  Internet  biznis  forum  2011  koji  će  se  održati  19.  aprila  u  9h  u  hotelu
Hyatt u Beogradu.
Saša Marković, kompanija Eunet:
Nama  je  želja da pokažemo da  su  cloud  tehnologije nešto  što  je dostupno ne  samo
najvećim  svetskim  kompanijama  koa  što  su  Google,  Amazon,  Facebook  i  druge
kompanije, nego da je to tehnologija koja može puno toga da ponudi i korisnicima sa
ovih prostora, bez obzira da li su njihove informatike potrebe relativno male ili velike.
Milan Miličić, direktor prodaje i marketinga, Eunet:
Pored  kompanije  Eunet,  imaćete  priliku  da  vidite  i  prezentacije  naših  partnera,
kompanije  Computer  Associates,  globalnom  lidera  na  polju  cloud  tehnologija.  Pored
Computer Associates na forumu imaćete priliku da čujete i da postavite pitanja nekima
od najvećih cloud kompanija na svetu kao što su Oracle, Microsoft, Telenor, a imaćete
priliku i da čujete nekoliko kej stadia koje smo već uradili u Srbiji, a to su kompanije
RTS i Yellow pages.
Novinar:
Ovom prilikom je obelodanjeno i partnerstvo Euneta i kompanije Computer Associates
koja važi za jednog od globalnih lidera na polju cloud tehnologije.
Stephen Hurford, direktor kompanije DNS Europe:
DNS Europe i Eunet sarađuju dugi niz godina na pružanju visoko kvalitetnih poslovnih
hosting servisa, a sada smo zajedno postali autorizovani partneri sa kompanijom CE
tehnologis koja razvija cloud platformu EP logic. Inženjeri Euneta su razvili servis za
ovu  platformu  koja  omogućava  biznis  korisnicima  da  u  potpunosti  upravljaju  svojim
resursima on line. A CE tehnologic će taj servis distribuirati globalno, što pokazuje, da
je ova kompanija uvidela da su neki od vodećih EP logic eksperata iz Beograda.
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EUnet Kursor
Saša Marković

EUnet spada među pionire, kada je u pitanju pružanje pristupa internetuEUnet spada među pionire, kada je u pitanju pružanje pristupa internetuEUnet spada među pionire, kada je u pitanju pružanje pristupa internetuEUnet spada među pionire, kada je u pitanju pružanje pristupa internetu

Reporter:
EUnet spada među pionire, kada je u pitanju pružanje pristupa internetu. U poslednjih
nekoliko godina oni su diverzifikovali svoj biznis, pa sada veliki broj njihovog portfolija
čine uslužne delatnosti za firme i pojedince. 12.aprila 2011. Eunet je u Hotelu Balkan
organizovao  pravi  doručak  sa  novinarima,  a  tema  konferencije  je  bila manifestacija
pod imenom ''Internet Business Forum '' koja će se održati 19.aprila. Glavna tema na
ovoj konferenciji će biti Cloud i servisi koje Eunet nudi svojim korisnicima.
Saša Marković, www.eunet.rs :
Nama je želja da sam pojam CLOUD tehnologije da je mistifikujemo, da pokažemo da
se ne radi o tehnologijama koje su ekskluzivno vezane samo za najveća imena, nego
da je u pitanje sasvim upotrebljiva tehnologija i na našim prostorima koja je jednako
dostupna  kako  onima  čije  su  potrebe  relativno  male,  tako  onima  koji  velikim
kompanijama čije su informatičke potrebe jako velike.
Reporter:
Eunet  odavno  nudi  zainteresovanim  kompanijama  sopstvena Cloud  rešenja,  a  dobar
deo njih je proizveden u samom Eunetu.
Saša Marković, www.eunet.rs :
Mi nudimo spektar u Cloud servisu, u suštini na upload jik platformi, recimo danas kod
Euneta možete da dobijete visoko skalabirnu reprezentaciju sa Cloud balanserima, sa
nekoliko  baza  podataka  u  rokuod  svega  nekoliko  minuta.  Između  toga  se  naravno
nalaze sve softverske komponente koje bi mogle da zatrebaju jednoj firmi kao što su
npr. mail serveri, kao što su video serveri, streaming sereri i za audio i slično.
Reporter:
Cilj  Internet  biznis  foruma  je  da  pokaže  na  koji  način  Cloud  može  da  reši  nečiji
poslovni problem. Upravo zato možemo očekivati nekoliko desetina domaćih i stranih
predavača  koji  će  na  primerima  pokazati  kako  Cloud  funkcioniše  i  koje  su  njegove
prednosti u odnosu na klasične sisteme.
Saša Marković, www.eunet.rs :
Tržište će da bude stavljeno i na cloud security, s obzirom da se često o Cloudu priča
o  tehnologiji  koja  je  rizična  sa  aspekta  bezbednosti.  Želeli  smo  da  pokažemo  da  to
zapravo nije tačno i na tu temu ćemo imati goste iz kompanije Zscaler sa kojom smo
partneri već neko vreme i koja predstavlja, verovatno najpoznatije ime na polju Cloud
security.

EunetEunetEunetEunet 1/1



Datum:Datum:Datum:Datum:
Teme:Teme:Teme:Teme:
Autori:Autori:Autori:Autori:
Konk.:Konk.:Konk.:Konk.:
Naslov:Naslov:Naslov:Naslov:

Medij:Medij:Medij:Medij: Trajanje:Trajanje:Trajanje:Trajanje:
Emisija:Emisija:Emisija:Emisija:

14.04.2011 RTS1RTS1RTS1RTS1 03:22
EUnet OKO
Redakcija

InternetInternetInternetInternet

Spiker
Ako nemata automobil ni stari ni novi, to ne znači da ne možete da putujete. Možete
po celom svetu i to na oblaku. Nije u pitanju san, već internetov najnoviji informatički
trend koji će biti promovisan na Internet biznis forumu narednog utorka. Kako se vozi
po oblaku, objasniće Ana Emić.
Novinar Ana Emić
Nemojte se preterano čuditi ako vas neko upita jeste li na kaludu, što na engleskom
znači,  na  oblaku.  Nemojte  ni  da  pomislite  da  je  taj  neko  neozbiljan  a  možda  je  u
pitanju važan poslovni partner. Neozbiljni i neupućeni ispašćete samo vi. Jer, šetnja po
oblacima  od  sada  je  sasvim  moguća,  na  Internetu.  Cloud  je  najnovija  sraćenica  u
svetu  tehnologije,  kažu  stručnjaci  početak  nove  ere  u  informacionim  tehnologijama.
Zvuči komplikovano a radi se o skupu umreženih računara koji zahvaljujući oblačnoj,
to  jest  claud  infrastrukturi  čine  jedan  virtualni  računar  sa  jedinstvenom  bazom
podataka i najraznovrsnijim servisima koji mogu da vam ustrebaju. Sve je to samo u
jednom  oblačiću  u  kojem  se  nalazi  vaša  pošta,  Facebook  stranica  ili  Internet
prezentacija. Ovom šetnjom uštedite, jer se ne umarate, to jest trošite samo onoliko
koliko vam je potrebno. Najveće svetske kompanije rade na cloud platformi, a mi smo
po objašnjenje kako to izgleda otišli pravo u Eunet.
Milan Milićić, Eunet
U pitanju je uopšteno poslovanje a ne samo IT poslovanje. S druge strane, rekli ste da
kao pojedinac, ovaj, ne znate ništa o claudu. Evo, jedno pitanje ja vama da postavim,
jel imate Facebook nalog.
Novinar
Nemam.
Milan Milićić, Eunet
Jel imate dži mejl, mejl.
Novinar
Mejl, da.
Milan Milićić, Eunet
Odlično, eto već ste u cloudu, a ni ne znate da ste u claudu.
Novinar
Ceo  svet  je  na  oblaku  a  o  tome,  izgleda,  nema  pojma.  Zašto  treba  da  budemo  na
claudu?
Milan Milićić, Eunet
Mnogo je jednostvnije,  lakše, brže i kvalitetnije dražati svoje poslovanje kod internet
servis provajdera kojima je to posao.
Novinar
Šta dobijamo od njih?
Milan Milićić, Eunet
Više nije bitno gde se hadver nalazi, na kom mestu, na svetu bukvalno i više nije bitno
gde  se  taj  softver  nalazi.  Neko  će  reći,  pa  da  ja  sam  siguran  kada  je  celo  moje
poslovanje kod mene u firmi. Pa da, pitam vas, gde držite pare? Jel u banci ili kod vas
kući?
Novinar
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Banka je u ovom slučaju  internet provajder u čijem sefu se nalaze sve  informacije o
vašem  biznisu,  a  vi  nećete  morati  da  razmišljate  o  softverskim  instalacijama,
memorijskom postoru ili lokaciji hardvera.
Milan Milićić, Eunet
Nemate trošak ljudi, nemate trošak njihove obuke. Jer, znate znate da u IT industriji
svaki dan se nešto novo  izmišlja, morate da šaljete  ljude na edukacije  i da plaćate  i
tako dalje,  i  tako dalje. Vi  kada kupite  jedan  server,  ako  ste mala  firma,  srednja  ili
velika vi nikad u početku vašeg poslovanja ne iskoristite njegove cele resurse, zašto bi
onda davali pare za nešto a da ne koristite to nešto.
Novinar
Uštedećete vreme,  ljude i usluge će vam biti kvalitetnije. To je prednost clouda. Ako
vam i dalje nije najjasnije o čemu je reč, možda treba da posetite 1. Internet biznis
forum  u  Srbiji,  koji  će  se  održati  19.  aprila  i  na  kojem  će  o  šetnji  po  oblacima  tj.
kaludovanju govoriti predstavnici najuspešnijih kompanija iz celog sveta.
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Voditelj:
U okviru festivala Nomus koji se Novom Sadu Beogradska filharmonija gostovaće sutra
od 20 sati u Sinagogi. Na programu će biti uvertira iz Mocartove opere Čarobna frula,
Štrausov  koncert  za  obou  i  orkestar  i  Šostakovičeva  V  Simfonija.  S  Nurhanom
Armanom muzičkim  direktorom  kanadskog  simfonijskog  orkestra  i  Aleksom Klajnom
dugogodišnjim solo oboistom čikaškog simfonijskog orkestra beogradska  filharmonija
nastupiće  sa  istim  programom  koji  će  izvesti  na  Kolarcu  u  okviru  redovne  koncerte
sezone.
Predstavnici kompanije Eunet najavili su Prvi internet biznis forum 2011.i partnerstvo
sa kompanijom Computer asociace. Internet biznis forum 2011 biće održan 19.aprila u
Hotelu Hyatt Regency.
Organizator Prvog internet biznis foruma 2011:
19.  aprila  Eunet  održava  Prvi  internet  biznis  forum  koji  je  u  celini  posvećen  klau
tehnologijama koje se već neko vreme koriste u svetu nalaze se u velikom zamahu a
još  uvek  su  nedovoljno  prisutne  kod  nas.  Nama  je  želja  da  pokažemod  a  su  klaut
tehnologije  dostupne  ne  samo  najvećim  svetskim  kompanijama  kao  što  su  Gugl,
Amazon, Fejsbuk i slično i druge kompanije nego da je to tehnologija koja može puno
toga da ponudi i korisnicima sa ovih prostora bez obzira da li su njihove informatičke
potrebe  relativno  male  ili  velike.  U  tu  svrhu  obezbedili  smo  veliki  broj  eminentnih
sagovornika. Pre svega skup će otvoriti predsavnik firme SV tehnologis koja je globalni
lider  na  polju  razvojnih  informatičkih  sistem  pre  svega  na  polju  razvoja  klau
tehnologija. To je kompanija koja je razvila ap lodžik. To je u suštini operativni sistem
za klaud koji mi  trenutno koristimo.  Imaćemo naše partnere kao što  je Zis keler na
polju sekjuritija. Imaćemo par domaćih firmi sa kojima uspešno saradjujemo i čije smo
poslovanje  unapedili  upravo  korišćenju  klau  tehnologije  kao  što  je  recimo  RTS  i
imaćemo naše partnere iz renomiranih kuća kao što su Majkrosoft, Oraks, Telenor, koji
će opet iz svog ugla se osvrnuti na neke aspekte korišćanja klau tehnogije.
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Voditelj
Malopre  smo  pričali  o  internet  provajderima,  a  kažu  da  tehnologija  koja  polako  ali
sigurno  iz osnova menja način korišćenja  internet  servisa Cloud  tehnologije  ili Cloud
infrastruktura. Upravo o tome će biti reči na velikom Internet biznis forumu koji će biti
održan 19. aprila u hotelu Hyatt  i pune ruke posla oko organizacije i priprema ovako
značajnog skupa ima komapnija EUNET. Sa nama je ovoga jutra Milan Miličić, direktor
prodaje  i  marketinga  ove  kompanije.  Hajde  onda  prvo  pitanje  oko  samog  skupa  s
obzirom da imate i mnogo posla pa je red da čujemo koga sve možemo očekivati na
ovako velikom skupu i o čemu će biti reči naravno.
Milan Miličić, direktor marketinga i prodaje EUNETa
Kao što ste  i sami malopre rekli prvi Internet biznis  forum u Srbiji organizuje se 19.
aprila,  tačnije  sledeći  utorak  u  beogradskom  hotelu  Hyatt.  Prisustvovaće  najveća
imena  svetskog  Clouda,  ako  tako mogu  da  upotrebim  čuvenu  srpsku  reč  klaud.  U
pitanju  je  kompanija  Computer  Associates  naš  partner,  zatim  Miscrosoft,  Oracle,
Gartner. Sve ono  što  je  vezano  za Cloud  tehnologiju,  ne  samo za Cloud  tehnologiju
nego za poslovanje budućnosti jer definitivno Cloud je nešto o čemu će svi da rade pre
ili kasnije. Pitanje je samo vremena kada će se uključiti i pitanje je samo prosto da li
će to prepoznati kao nešto što je neminovnost u narednom nekom periodu ili će prosto
na  kraju  propasti.  Šta  je  ustvari  Cloud?  Cloud  tehnologija  je  mogućnost  da
jednostavnije,  lakše  i  efikasnije poslujete uz manje  troškove  tog poslovanja. Naime,
sada smo svaka kompanija od malih, pa i velikih, imali su svoju infrastrukturu u smislu
ITa. Znači, imali su neke svoje računare, svoje servere, ljude koji su im to održavali,
ljudi koji su održavali softver na takvim serverima i tako dalje. Ono što je sigurno je
da  ni  mi  privatno  pare  ne  držimo  kući  nego  u  banci.  Tako  se  i  poslovanje  seli  u
takozvani  oblak  ili  cloud  da  prevedemo  na  engleski.  Poslovanje  se  seli  u  takozvani
internet  oblak  gde  se  nalaze  mnogo  umreženih  servera  na  kojima  se  nalaze  vaše
aplikacije, odnosno aplikacije  ljudi koji  ih koriste. Znači, onaj koji  je pre kupio  jedan
server nikada ga nije koristio u celosti jer prosto ili nije znao da ga iskoristi u celosti ili
nije imao potrebe da ga iskoristi. Šta će jednoj maloj radnji ceo server? Davali su pare
za nešto  što nisu koristili. Kada  je u pitanju Cloud poslovanje vi dajete pare  samo  i
isključivo  za  ono  što  koristite.  Znači,  ukoliko  se  vaše  poslovanje  širi  vi  možete  da
podignete  performanse  vaših  servisa  koji  imate  zakupljenih  u  Cloudu.  Postavlja  se
pitanje da li  je to sigurno. Malopre sam spomenuo da pare držimo u banci, a ne kod
kuće.  Znači,  mnogo  je  sigurnije  nego  kada  to  sama  kompanija  održava  svoje  IT
servise. Zašto? Zato što svi internet servis provajderi su specijalizovani za tako nešto.
Naših 50 inženjera 27/7 sede u našoj Tehničkoj podršci i čekaju ako se nekome nešto
desi, a retko se dešava naravno, da mogu da pomognu. Svim našim klijentima mogu
da izađu u susret, mnogo jednostavnije i brže održavaju sisteme klijenata nego da to
klijent radi sam. Prosto jeftinije je.
Voditelj
I  vodeće  svetske  kompanije  poput  Googlea,  Facebooka,  Amazona  takođe  imaju
milione korisnika upravo zahvaljujući toj snažnoj Cloud infrastrukturi?
Milan Miličić, direktor marketinga i prodaje EUNETa
Upravo  to.  Ljudi  još  uvek  nisu  svesni  šta  je  to  Cloud.  Ja  sam  na  nekoj  našoj
manifestaciji  koju  smo  imali  nedavno pitao  sve prisutne da  li  radite u Cloudu. Niko
nije digao ruku. Onda sam ih pitao ko  ima Facebook nalog, email, svi su digli ruku.
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Gost Milan MiličićGost Milan MiličićGost Milan MiličićGost Milan Miličić

Već ste u Cloudu a ni ne znate. To je prosto neminovnost koja mora da se desi i bolje
je da što pre uđemo u to nego kasnije.
Voditelj
Kada govorimo o IT ulaganjima i tu se postavlja pitanje koliko su one važne za razvoj
jedne ekonomije. Svesni jesmo da definitivno da.
Milan Miličić, direktor marketinga i prodaje EUNETa
To nije pitanje koliko su važna, to je pitanje prosto da li hoćemo da idemo napred ili
nećemo.  Ako  ne  ulažemo  u  IT  nemoguće  je  ići  napred.  Dosta  polemike  se  vodi  u
našem društvu oko toga i oko toga da li da se ugasi informatika u srednjoj školi, što je
nonsense totalni. Tako i to pitanje da li da se ulaže u informatiku. Ne, to nije pitanje.
To je moranje. Sve ostalo može da bude pitanje, a ovo je moranje. Prosto ako hoćete
da držite korak sa svetom to je to.
Voditelj
Polazimo  i  od  sebe.  Ukoliko  ne  uložimo  u  svoje  obrazovanje  prosto  ne možemo  ići
napred. Šta  još možemo očekivati na ovom skupu koji  će biti? On se održava samo
19.?
Milan Miličić, direktor marketinga i prodaje EUNETa
Jeste, samo 19. Prvi put ćemo imati ljude u Srbiji iz kompanije Computer Associates.
Oni su lideri na tržištu Cloud tehnologije. Mi se nismo vodili činjenicom da hoćemo da
bežimo od konkurencije i da hoćemo da kažemo koliko smo mi bolja konkurencija. Ne,
mi smo upravo da bi objasnili svim korisnicima i potencijalnim korisnicima Clouda mi
smo  odlučili  i  doveli  na  naš  skup  i  naše  prijatelje  i  Microsoft  i  Oracle  prosto  da  svi
zajedno pokušamo da utičemo na ljude i na svest ljudi da shvate koliko je to bitno jer
ako jedan od nas samo to kaže neki će shvatiti a neki neće, ali ako svi kažemo ja se
nadam da  će  ljudi  shvatiti  koliko  je  to  neminovno. Znači,  dosta  zanimjivih  stvari  će
biti.  Biće  organizovani  forumi  na  kojim  će  i  sami  učesnici moći  da  pričaju  sa  našim
gostima u nekoliko navrata.  Tako da biće  stvarno  zanimljivo. pozivam sve  slušaoce,
naravno najviše kompanije kojima je to interesantno, da dođu na naš skup i možemo
da poklonimo sada, prvih pet kompanija koje se jave na naš telefon 0800/300400 da
poklonimo pet kotizacija, paevo neka dođu, odslušaju i vide o čemu se tu radi.
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Čuvanje podataka u oblacima  Prvi "Internet Business Forum 2011" 19. aprila u BeograduČuvanje podataka u oblacima  Prvi "Internet Business Forum 2011" 19. aprila u BeograduČuvanje podataka u oblacima  Prvi "Internet Business Forum 2011" 19. aprila u BeograduČuvanje podataka u oblacima  Prvi "Internet Business Forum 2011" 19. aprila u Beogradu

Kompanija "EUnet" najavila je danas prvi "Internet Business Forumu 2011", koji će se
održati  u  hotelu  "Hyatt  Regency"  u  Beogradu,  u  utorak  19.  aprila  2011.  godine,  sa
početkom u 09.00h.

Svi  prisutni  će  imati  jedinstvenu  priliku  da  se  upoznaju  sa  najnovijim  "Cloud
Computing" rešenjima za efikasno, brzo, jeftino i sigurno poslovanje.

"Cloud Computing", rešenje u IT poslovanju, označava početak jedne nove ere koja će
zauvek  promeniti  način  na  koji  shvatamo  informaciono  komunikacione  tehnologije.
Zainteresovana stručna javnost saznaće na koji način "Cloud" tehnologija štedi novac,
smanjuje potrebu za ljudskim resursima, a čini poslovanje lakšim i sigurnijim.

Takođe,  prisutni  će  saznati  koliki  je  značaj  čuvanja podataka u najmodernijim  "data
centarima",  sigurnosnim  sistemima  u  "Cloudu"  i  novim  dimenzijama  poslovanja.
Poznate  kompanije  će  vam  izložiti  svoja  iskustva  i  prednosti  koje  su  ostvarili
prelaskom na "Cloud" tehnologiju.

Na  forumu  će  učestvovati  eminentni  stručnjaci  iz  kompanija  "Computer  Associates",
"Microsoft",  "EUnet",  "Oracle",  "Zscaler",  "Gartner",  "DNS  Europe",  RTS,  "Yellow
pages", koji će preneti svoje viđenje "Cloud Computinga".

Direktor kompanije "EUnet" Saša Marković na današnjoj najavi Foruma rekao je:

 Kompanije kao što su "Google", "Facebook" ili "Amazon" danas opslužuju na stotine
miliona korisnika pre svega zahvaljujući snazi sopstvene cloud infrastrukture na kojoj
baziraju isporuku svojih proizvoda i servisa. "EUnet" takođe poseduje sopstvenu cloud
infrastrukturu, ne samo zato što  je u pitanju svetski  trend koji  "EUnet"  želi da prati
već, pre svega, zato što osluškuje potrebe svojih korisnika koji žele da na jednostavan
način smanje troškove poslovanja, a da pritom uvećaju kvalitet servisa koji koriste ili
nude drugima. Upravo zato, "EUnet" se opredelio za AppLogic cloud platformu iza koje
stoji kompanija "Computer Associates" (CA), globalni lider na polju cloud tehnologije.

Sve  informacije  i  obaveznu  prijavu  za  učešće  na  manifestaciji  možete  pronaći  na
www.eunetcloud.com
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EUnet; Cloud; Eunet / Cloud Kroz grad
Redakcija

Informacione tehnologijeInformacione tehnologijeInformacione tehnologijeInformacione tehnologije

Vodielj:
Klaud Hosting predstavlja vodeći trend na tržištu informacionih tehnologija poslednjih
nekoliko godina. Kako zbog  infrastrukure koja  je promenljiva u skladu sa potrebama
korisnika tako i zbog daleko većih ušteda u korišćenju i upravljanju resursima od onih
koje je tradicionalna hosting infrastruktura dozvoljavala.
Suzana Pap, Eunet Subotica:
U  saradnji  sa  kompanijom  Kompjuter  asošieds  i  već  godinama  našim  stručnjacima,
imamo oko 40  inženjera koji  se bave  sa  razvojem klaud aplikacija  i  ove godine ova
tehnologija  na  našem  tržištu  zaista  beleži  dosta  veliki  raspon  s  obzirom  da  imamo
veliki  broj  privrednih  subjekata  koji  su  zainteresovani  za  primenu  klaud  rešenja  u
svom poslovanju. Neminovno se postavlja pitanje zašto. Zato što klaud tehnologija pre
svega omogućava uštedu  troškova, visoku dostupnost  resursa  i efikasnost u primeni
samih aplikacija i definitivno uštedu u troškovima poslovanja. Ako gledamo ove resursi
su dostupni u roku od 30 minuta svim zainteresovanim korisnicima. Postoji kontrolni
klaud  panel  koji  omogućava  vizuelno  upravljanje  sa  klaud  resursima  i  naravno  svi
korisnici plaćaju samo onoliko koliko rusursa koriste.
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EUnet; Internet; Eunet / Cloud Vesti 19
Redakcija

Internet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forum

Spiker
U organizaciji EUNET 19. aprila u Beogradu prvi put biće održan internet biznis forum
2011.  Forum  će  predstaviti  najnovija  rešenja  iz  servisa  u  Claud,  koji  omogućavaju
brže i sigurnije poslovanje i pokazuju kako uštedeti novac.
Sagovornik
Na  interner biznis  forumu gostovaće najveća  imena svetske  IST  industrije.  Imaćemo
naše partnere iz kompjuter asošijeca, zatim iz Microsof, iz Orakla, kompanija Gartner
će izneti neka svoja predviđanja i nadamo se da ćemo imati puno trenutnih, odnosno
sadašnjih  i  budućih  korisnika  kojima  je  Claud  computing  ono  o  čemu  teže  i  ono  ka
čemu  ide  budućnost.  A  definitino  je  Claud  computing  ono  u  čemu  ćemo  svi  raditi
narednih  godina.  Jedna  samo  mala  malo  poređenje,  pre  neki  dan  smo  imali  jednu
konferenciji  na  kojoj  sam  ja  postavio  pitanje  prisutnima  da  li  već  rad  u  Claud
computing. Niko se nije javio. Posle toga sam pitao da li neko ima Facebook nalog ili
lindig  nalog,  više  od  70  posto  njih  je  diglo  ruke,  tako  da  Claud  compuning  je  već
došao, znali mi to ili ne i definitivno je budućnost. Sve o tome, svi naši posetioci imaće
priliku da čuju na prvom  interne biznis  forumu 2011. u beogradskom hotelu  "Hyatt"
19. aprila.
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EUnet Fokus
Redakcija

Prolećne novineProlećne novineProlećne novineProlećne novine

Reporter:
Koje su to prolećne novine kompanije Eunet, saznaćete u narednom prilogu.
Dragan Radišić, Eunet:
Kod  tehnologije  predstavlja  mogućnost  korišćenja  jeftine  i  efikasne,  jednostavne  IT
Tehnologije.  Zapravo,  svaki  korisnik  zakupljuje  resurse  koji  su  mu  potrebni.  Svaka
firma  zapravo  može  vrlo  jednostavno  imati  svoj  server.  Rešenje  je  vrlo  prosto  i
jednostavno instaliraju se određene potrebne aplikacije, recimo ako firma želi da ima
svoj  mail  server  neće  više  držati  taj  server  kod  sebe,  neće  vršiti  održavanje,  neće
kupovati  određenu  infra  strukturu,  već  će  zakupiti  po  svojim  potrebama  taj  klaut
server  kod  nas.  Osnovni  klaut  server  već  kreće  sa  cenom  1999  dinara.  Rešenje,
postavljanje, aktiviranje, samog servisa je vrlo jednostavno. Kroz Control Panel svaki
korisnik može  da  širi.  Znači  šta  je  bitno,  servis  je  vrlo  ...u  odnosu  na  to  kakve  su
određene  potrebe  korisnika  u  određenom  vremenskom  periodu.  Ukoliko  se  javi
potreba  za  većim  prostorom  na  Hard  disku,  za  bržom  procersortskom  brzinom,  za
većim bendvitom. Svaki korisnik može kroz tu skalabilnost, kroz Control Panel odrediti
šta  je  ono  što mu  je  potrebno  i  samim  tim  aktivirati  servis  na  način  na  koji  njemu
odgovara.  Pored  gotovih  rešenja  koje  imamo,  a  svaki  korisnik  u  skladu  sa  svojim
potrebama se može nama obratiti, ako nema svoje stručno lice koje će instalirati po za
namenu  koja  je  njima potrebna.  Većina  korisnika  zapravo ni  ne  zna  da  kada  koristi
Facebook, kada koristi Gmail, oni zapravo koriste Klaud. Sve te informacije se nalaze
na Klaudu,  sve  te velike  firme već  su prešle na Klaud. Tako da  će  to verovatno biti
interesantno i nekim našim malim firmama, i nekim velikim firmama.
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CloudCloudCloudCloud

Reporter:
Skupova posvećenih razvoju i primeni informacionih tehnologija čini se da nikada nije
bilo u ovolikom broju, što je zaista sjajna vest za sektor koji je u našoj zemlji doživeo
težak  udarac  zbog  ekonomske  krize.  Kalendar  IT  događaja  ove  godine  će  dodatno
obogatiti  i  EUnet  svojim  Interenet  Business  Forumom,  koji  će  19.  aprila  u
beogradskom  hotelu  Hyatt  imati  svoju  premijeru.  U  fokusu  skupa  biće  cloud
tehnologije  i  načini  na  koji  one mogu da uštede novac,  smanje potrebu  za  ljudskim
resursima i poslovanje učine lakšim i sigurnijim.
Milan Miličić, direktor prodaje i marketinga, Eunet:
Na  Interenet  Business  Forumu  gostovaće  najveća  imena  svetske  IT  industrije.
Imaćemo  naše  partnere  iz  Computer  Associatea,  Microsofta,  Oraklea.  Kompanija
Garden će  izneti neka svoja predviđanja  i nadamos e da ćemo  imati puno trenutnih,
odnosno, sadašnjih i budućim korisnicima kojima je cloud computing ono čemu teže i
ono u čemu vide budućnost. Definitivno je colud computing ono u čemu ćemo svi raditi
narednih  godina.  Jedno  samo  malo  poređenje.  Pre  neki  dan  smo  imali  jednu
konferenciju  na  kojoj  sam  ja  postavio  pitanje  prisutnima  da  li  već  rade  u  colud
computingu. Niko se nije javio. Kasnije sam pitao da li neko ima facebook nalog ili id
nalog, više od 70 % njih je diglo ruke, tako da ja cloud computing je već došao znali
mi to ili ne, i definistivno je budućnost. Sve o tome naši posetioci imaće priliku da čuju
na prvom Interenet Business Forumu 2011. u beogradskom hotelu Hyatt 19. aprila.
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EUnet ICT Megabit
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Aleksandar Čule, regionalni menadžer EUNETAleksandar Čule, regionalni menadžer EUNETAleksandar Čule, regionalni menadžer EUNETAleksandar Čule, regionalni menadžer EUNET

Reporter:
Priču u  vrirtualizaciji  nastavljamo  sa gospodinom Čuletom. Povratak  virtualizacije  na
velika  vrata  nisu  uslovile  nikakve  strategije  ni  planovi  o  razvoju  informacionog
društva. Uslovljeno je naraslim potrebama tržišta.
Aleksandar Čule, regionalni menadžer EUNET:
Upravo zbog toga što samo tržište postaje globalno, iako se to nama ponekad ne čini,
a  upravo  pitanje  vremena,  vremena  odziva,  na  zahtev  potrošača,  klijenta može  da
nam znači upravo ono da li ćemo opstati ili ne. I upravo je to ono gde će ... biti, ovaj,
najpotrebniji, u nekim usko specifičnim aplikacijama. I to se vraćamo, povezuje nas sa
onim, da će ITI morati da opravdava sve više i više svoje postojanje.
Reporter:
Koji  su  koraci  neophodni  za  primenu  savremenih  infotehnologija  u  razvoju  firme?
Aleksandar Čule, regionalni menadžer EUNET:
Realno gledano, ovaj, ovde postoji stvarno nekoliko osnovnih koraka koje treba, baš
zbog  ove  transformacije  našeg  poimanja  poslovanja,  ako  nisi  na  internetu  nema  te
nigde,  to  je  osnovno  znači, mora da  ima neki  internet  sajt  i mora da  svoju ponudu
predstavi  na  internetu  i  da  se  prilagodi  trenutno  važećim  zakonima  oglašavanja  na
internetu, znači to je ono osnovno. Mora da ima napravljen neki svoj mejl sistem, jer
sve više i više komunikacija ide putem mejla i putem, da kažem, elektronskih načina
prenosa podataka, znači to je nešto osnovno. Bilo bi poželjno da licencira softver koji
koristi, ukoliko ne koristi  lineks, pa onda nema potrebe. Drugi korak je da u jednom
trenutku, koji ne mora da bude mnogo, znači već kad imamo četiri, pet zaposlenih do
deset zaposlenih već tada može da migrira svoje podatke u klaud, čak je možda i to
pravo vreme. Zašto? Zato što u firmi od četiri čoveka ili pet ljudi, ovaj, onda neće moći
da  odvoji  sredstva  za  ITI  stručnjaka  koji  će  stvarno  to  moći  da  radi.  Njemu  je
potrebno da što više stvari ausorsuje,  jer će mu uvek biti  jeftinije da emigrira svoje
stvari  u  klaud  i  da  mesečno  plaća  neki  zakup,  resurs  u  klaudu,  nego  da  plaća  ITI
stručnjaka. Sledeći korak bi bio, u trenutku kada, ako mu krene, jel tako, onda kada
adižes  kaže,  onda  će u  jednom  trenuku da dođe do uzvrata  firme. Kada krene u  to
neku go go fazu ili neku ekstenzivnu fazu, onda je možda trenutak da se razmišlja o
virtualizaciji,  da  napravi  i  da  nađe  neko  rešenje  koje  će  mu  pomoći,  da  sa  jedne
strane,  veoma  lako  proširuje  broj  radnih mesta  kod  sebe,  a  da  sa  druge  strane  ne
mora da ulaže  svake  tri  godine u nove  računare.  Treba  razmišljati  u  tom delu da u
jednom  trenutku  treba  vratiti  te  podatke  iz  klauda  u  neko  svoje  okruženje,  u  tom
trenutku, znači ta njegova firma će već imati 50, 60 ljudi, verovatno će biti dovoljno
kapitala da se  jedan deo podataka, ponavljam dalje,  samo  jedan deo podataka  ipak
drži onih koji su kritični tu, dok se i dalje poslovanje treba da drži u klaudu.
Reporter:
Šta konkretno znači za menadžment i sve zaposlene u firmi?
Aleksandar Čule, regionalni menadžer EUNET:
Oslobodićemo se svih nekih stvari koje nam nisu bitne. A upravo ono što je esencija
našeg posla to će i ostati. Informatička pismenost će se svesti na svoju suštinu, danas
vi  možete  open  of  strajter,  makrosoft  vord,  bilo  koji  drugi,  veoma  lako možete  da
počnete da koristite. Važno je da znate kako izgleda ta  ikonica, dvaput ćete kliknuti,
izabrati  font  i  početi  da  pišete.  Sa  te  strane  informatička  pismenost  će  i  dalje  biti
izuzetno bitna.
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Reporter:
U  ovom  svetlu  postavlja  se  pitanje  koliko  je  značajno  ulaganje  i  u  same  resurse
neophodne za primenu infotehnologija u proizvodnom procesu.
Aleksandar Čule, regionalni menadžer EUNET:
Informatičke  tehnologije  ne  postoje  same  za  sebe.  One  pružaju  vama  samo  alate  i
osnovu da  radite  svoj  posao.Znači  šta god da  radite  vi  ćete  samo  to  raditi  lakše uz
pomoć ITIija, kompjutera i svega toga, ali i dalje ćete raditi svoj posao. Prema tome,
sve ove transformacije koje smo videli da su se dešavale su rađene samo zato da se
vaš posao obavlja efikasnije, brže  i da donosi veći profit. Za kraj bi  samo  još  jednu
stvar rekao, da sve ovo nije novo, da je sve ovo već viđeno. Koliko god virtualizacija
izgledala lepo, svako ko je vadio ličnu kartu 70tih godina, 80godina, pa kaže, onim u
SUPu ukuca moje ime, a kaže ima sve podatke. Ti podaci nisu bili u tom računaru, ti
podaci  su bili  u  računaru u Beogradu. Virtualizacija  je nešto  što  je postojalo.  Prema
tome nije to ništa novo, jedino što su se promenili , da kažemo, sad imamo više boja,
to je jedino.
Reporter:
Kompletne priloge posvećene klaud kompjutingu  i vitrualizaciji, koje smo emitovali u
nekoliko  prethodnih  emisija,  moći  ćete  uskoro  da  pogledate  i  na  fejs  buk  stranici
emisije ICT plus.
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EUnet View
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Internet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forum

Spikerka
U Beogradu 19. aprila u organizaciji Eunet internacional održaće se skup pod nazivom
Internet  biznis  forum  2011.  Na  skupu  će  se  govoriti  o  najnovijem  internet  claud
kompjuting poslovanju. Nešto više o ovome reći će nam Dragan Radišić ispred Eunet
internacional
Dragan Radišić
Saznaćete  koliki  je  značaj  čuvanja  vaših  podataka  na  najmodernijim  data  centrima,
sigurnostim  sistemima  na  claudu  i  svim  dimenzijama  poslovanja  na  ovom  sistemu
rada. Poznate kompanije  će vam  izložiti  svoja  iskustva  i  prednosti  koje  se ostvaraju
prelaskom na claud tehnologiju. Između ostalog među učesnicima će biti  i eminentni
stručnjaci  iz kompanija kao što su Microsoft, Eunet, Orahu, Ziskaler, JNSjurop  i  tako
dalje. Na claud korisnici mogu  izabrati  resurse koji  su njima u određenom momentu
potrebni.  Znači,  recimo,  određeno  pravno  lice,  potreban  mu  je  server,  da  li  će  ga
koristiti, kao za namenu mail servera ili za neku drugu nameru, po potrebi. Dizanjem
claud  servera on postavlja  sve  svoja aplikacije na  taj  server.  Ima  jednu pouzdanost
korišćenja,  ima  brzinu  isporuke  gotovog  ređenja.  Pri  tome  mi  svim  pravnim  licima
nudimo  i  stručnu pomoć pri  izradi aplikacija, na primer, ako nam se  frima  , kao što
sam pomenuo, obrati za mail server, to može njihov stručnjak da obavi i vrlo lako da
upravlja tim rešenjem, kroz claud control panel, ali sa druge strane i mi, kao stručnjaci
možemo  izaći  u  susret  ili  odraditi  na  zahtev  korisnika  rešenje,  postaviti,  dati
kompletno rešenje na uputrebu. Mi  imamo * rešenja, koje vrlo povoljno  i koje može
priuštiti  gotovo  svaka  firma. U pitanju  je  claud  server,  osnovni  claud  server,  koji  se
može  dobiti  već  po  ceni  od  1.990  dinara. Naravno,  znači  firma  zakupljuje  određene
resurse to su procesorska brzina, određena veličina hard diska, bendviti i slično. Ali ti
resursi  se  prema  potrebi  korisnika mogu menjati.  Znači,  servis  je  vrlo  skalabilan,  u
svakom momentu, ako postoje potrebe za većim,  jačim resursima firma kroz control
panel vrlo alko može te parametre promeniti i dodeliti sebi rerusre koji su potrebni u
određenom vremenskom periodu.
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Internet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forumInternet biznis forum

Voditelj:
Internet biznis  forum bi  trebalo da  se održi  19. aprila u Beogradu u hotelu Hajat,  o
tom skupu govoriće nam Dragan Radišić koji je došao iz Euneta.
Dragan Radišić:
Dobro jutro.
Voditelj:
Eto,  ja  sam  samo najavila  ovaj  skup  koji  će  biti  19.  aprila  pa hajde nešto  o  vašem
učešću na tom skupu.
Dragan Radišić:
Eunet  organizuje  Internet  biznis  forum  2012  u  hotelu  Hajat  u  utorak  19.  aprila,
Internet biznis forum predstavlja najnovija cloud computing rešenja za brzo i sigurno
poslovanje.  Saznaćete  koliki  je  značaj  čuvanja  vaših  podataka,  o  sigurnosnim
sistemima, o claudu i svim dimenzijama poslovanja. Poznate kompanije će vam izložiti
svoja  iskustva  i  prednosti  koje  se  ostvaruju  prelaskom  na  claud  computing,  između
ostalkog  među  učesnicima  će  biti  i  eminentni  stručnjaci  iz  kompanija  kao  što  su
Microsoft, Eunet, Oracle, Genes Europe i td.
Voditelj:
A šta zapravo predstavlja cloud computing?
Dragan Radišić:
Cloud  computing  predstavlja  jednu  hosting  platformu  koja  postaje  vodeći  trend  na
tržištu  informacionih  tehnologija  u  poslednjih  nekoliko  godina.  Kako  zbog
infrastrukture  koja  je  promenljiva  u  skladu  sa  vašim potrebama,  tako  i  zbog daleko
većih  ušteda  u  korišćenju  i  upravljanju  resursima,  koja  je  tradicionalna  hosting
infrastruktura  dozvoljavala.  To  zapravo  znači  da  na  claudu  korisnici  mogu  izabrati
resurse koji  su njima u određenom momentu potrebni. Reimo određeno pravno  lice,
potreban mi  je  server  da  li  će  ga  koristiti  za  nemnu mail  servera  ili  za  neku  drugu
namenu,  cizanjem  cloud  servera  on  postavlja  sve  svoje  aplikacije  na  taj  server  ima
jedno pouzdano korišćenje, ima pouzdanu isporuku gotovog rešenja. Pri tome mi tim
pravnim licima nudimo i stručnu pomoć pri izradi aplikacija, na primer ako im treba za
mail  server,  to može njihov stručnjak da obavi  i  lako da upravlja  tim rešenjem kroz
claud  control  panel,  ali  s  druge  strane  i mi  kao  stručnjaci možemo  izaći  u  susret  ili
uzeti o dkorisnika rešenje, postaviti kompletno rešenje u upotrebu.
Voditelj:
Mnoge velike firme koriste upravo ovo internet rešenje, koje su to firme?
Dragan Radišić:
Imena korisnika ne znam, ali većina korisnika koristi internet, radi na cloudu, vi kada
se  kontektujete  na  Facebook,  kad  apostavljate  svoje  fotografije,  kada  komunicirate
mailovima putem google vi zapravo korstite cloud sistem.
Voditelj:
Kojepogodnosti trenutno nudi Eunet?
Dragan Radišić:
Mi imamo jedno rešenje koje je vrlo povoljno i koje može priuštiti gotovo svaka firma
u pitanju je osnovni cloud server, koji se može dobiti već po ceni od 1990 din, firma
zakupljuje određene resurse, tu su procesorska brzina, određena veličina HDD islično,
ali  ti  resursi  se  prema  potrebi  korisnika  mogu  menjati,  us  vakom  momentu  ako
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postoje  potrebe  za  većim  i  jačim  resursima,  firma  vrlo  lako  može  te  parametre
promeniti i dodeliti sebi resurse koji su potrebni.
Voditelj:
Hvala vam puno na gostovanju.
Dragan Radišić:
Hvala vama.
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"Cloud Computing", rešenje u IT poslovanju, označava početak jedne nove ere koja će
zauvek  promeniti  način  na  koji  shvatamo  informaciono  komunikacione  tehnologije.
Prisutni će saznati na koji način "Cloud" tehnologija štedi novac, smanjuje potrebu za
ljudskim resursima, a čini poslovanje lakšim i sigurnijim, na prvom "Internet Business
Forumu 2011".

"Internet Business Forum 2011", će se održati u hotelu "Hyatt Regency" u Beogradu, u
utorak  19.  aprila  2011.  godine,  sa  početkom  u  09.00h.  Svi  prisutni  će  imati
jedinstvenu  priliku  da  se  upoznaju  sa  najnovijim  "Cloud  Computing"  rešenjima  za
efikasno, brzo, jeftino i sigurno poslovanje.

Takođe,  prisutni  će  saznati  koliki  je  značaj  čuvanja podataka u najmodernijim  "data
centarima",  sigurnosnim  sistemima  u  "Cloudu"  i  novim  dimenzijama  poslovanja.
Poznate  kompanije  će  vam  izložiti  svoja  iskustva  i  prednosti  koje  su  ostvarili
prelaskom na "Cloud" tehnologiju.

Na  forumu  će  učestvovati  eminentni  stručnjaci  iz  kompanija  "Computer  Associates",
"Microsoft",  "EUnet",  "Oracle",  "Zscaler",  "Gartner",  "DNS  Europe",  RTS,  "Yellow
pages", koji će preneti svoje viđenje "Cloud Computinga" i odgovoriti na sva pitanja.

Sve  informacije  i  obaveznu  prijavu  za  učešće  na  manifestaciji  možete  pronaći  na
www.eunetcloud.com
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Seminar "IT OpenDays 2011" od 13. do 16. majaSeminar "IT OpenDays 2011" od 13. do 16. majaSeminar "IT OpenDays 2011" od 13. do 16. majaSeminar "IT OpenDays 2011" od 13. do 16. maja

http://www.glasjavnosti.rs/clanak/beograd/glasjavnosti29032011/seminarit
opendays2011od13do16maja
BEOGRAD  Seminar o informacionim tehnologijama za talentovane učenike osnovnih i
srednjih škola "IT OpenDays 2011" biće održan od 13. do 16. maja, na Računarskom
fakultetu u Beogradu, saopšteno je sa tog fakulteta.

Učenici mogu da se prijave do 2. maja, a potrebno je da popune upitnik na  internet
sajtu prijava.itopendays.com, reše test, koji sadrži klasična teoretska pitanja, zadatke
i algoritamske probleme, kao i da napišu esej na temu "Cloud computing".

Učešće za 40 odabranih učenika biće besplatno, đacima iz unutrašnjosti obezbeđeni su
smeštaj  u  Beogradu  i  hrana,  a  svi  će  moći  da  polažu  test  iz  engleskog  jezika  za
sertifikat.

Predavači će biti zaposleni u društveno odgovornim institucijama i kompanijama, koji
osim  akademskog  poseduju  i  veliko  praktično  iskustvo,  a  očekuju  se  predstavnici
kompanija "Microsoft", "Oracle", "Cisco", "EUnet", "Belit".

Program  seminara  obuhvata  sledeće  teme:  virtualizacija,  veštačka  inteligencija,
funkcijsko  programiranje,  mobilna  tehnologija,  web  servisi,  ektronska  trgovina  i
marketing.

Seminar  organizuju  Tehnička  škola  "Nikola  Tesla"  iz  Šida  i  Računarski  fakultet  iz
Beograda,  uz  podršku  Ministarstva  kulture,  informisanja  i  informacionog  društva,
Kancelarija za mlade Beograda i Šida, Društva matematičara Srbije i opština Šid i Stari
grad.

Sve  informacije  mogu  se  naći  na  zvaničnom  sajtu  seminara  www.itopendays.com,
navedeno je u saopštenju.
Autor:
Agencija Tanjug
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